
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 62 del 
18/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO SVOLTO DA PERSONALE DIPENDENTE PRESSO IL 
COMUNE DI MELILLI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE FESTA DI SAN 
SEBASTIANO 2018.

Il Redattore: Lucenti Rosalba 

PREMESSO che:
-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06/07/2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;
RILEVATO che,  a  seguito  richiesta  del  comune  di  Melilli,  agli  atti  di  questo  settore,  il 
sottoelencato personale dipendente in forza al Comando Polizia Municipale è stato autorizzato a 
svolgere attività lavorativa occasionale presso quel comune in occasione della manifestazione Festa 
di San Sebastiano 2018:

 Carbone Michele
 Cordeschi Daniele
 Iacono Giuseppe
 Malandrino Giovanni
 Marino Cosimo

PRESO ATTO che, per la liquidazione del servizio de quo, è pervenuta, da parte del comune di 
Melilli,  la  somma  di  euro  992,25  tramite  bonifico  bancario  a  favore  della  tesoreria  di  questo 
comune di cui:
euro 750,00 per compensi - provvisorio n. 5685 del 04/09/2018
euro 178,50 per oneri riflessi - provvisorio n. 5684 del 04/09/2018
euro 63,75 per IRAP - provvisorio n. 5683 del 04/09/2018
RITENUTO di dover procedere:

 all’accertamento della somma di euro 992,25  imputandola al cap. 550 “Rimborso spesa per 
servizi per conto terzi”; 

Pagina 1/2



 all’impegno della somma di euro 992,25 imputandola al cap. 2430 “Spese per servizi per 
conto terzi”

 alla liquidazione di quanto spettante a ciascun dipendente secondo il  prospetto contabile 
allegato al presente atto e redatto dalla U.O. servizi di questo Comando sulla base della 
determinazione dirigenziale n. 1712 dell’11/07/2018 del comune di Noto, agli atti di questo 
Comando;

VISTI:
- - la legge n. 241/90 e s.m.; 
- - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- - il Dlgs. n. 165/2001;
- - lo Statuto Comunale;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

ACCERTATA la propria competenza;

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che, sebbene non materialmente trascritte fanno parte in-
tegrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente di:
     

1) ACCERTARE la somma di euro 992,25  relativa al compenso per prestazione occasiona-
le resa in occasione della manifestazione Festa di San Sebastiano 2018 presso il comune 
di Melilli da introitare al cap 550, acc. n.   , Titolo 9, 2° liv. 02, 3° liv. 99, 4° liv 99, 5° liv. 
999 (BIL. 2018);

2) IMPEGNARE la  somma  di  euro  992,25  necessaria  alla  liquidazione  delle  spettanze 
relative al  servizio de quo, imputandola al  cap.2430,   Missione  99 ,  Programma  01, 
Titolo 7, Macroaggregato 02 ,  3° livello _99___ 4° livello _99___ 5° livello_999___, Bil. 
2018.  Scadenza 31/12/2018

3) LIQUIDARE  al personale elencato in premessa quanto spettante secondo il  prospetto 
contabile allegato al presente atto per farne parte integrante;

4) DARE ATTO
a. che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 Dlgs 267/2000;
b.  il responsabile del procedimento è il comm.rio Lucia Cascone ed il responsabile del 

servizio è il comm.rio capo Rosalba Lucenti;

 

Ragusa,  18/09/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

